
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

 

  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA REAGENTI PER L’ESECUZIONE DI 
ACCERTAMENTI SU CAMPIONI BIOLOGICI ARTT. 186 E 187 CDS E L. 41/2016  

  
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Renzo Boscaini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 

 

DECRETO n. 46 del 10/08/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Dato atto che: 

 sono in corso contatti con le ASST di Cremona e Crema al fine di sottoscrivere un 
protocollo d’intesa per l’esecuzione degli accertamenti richiesti su campioni biologici ai 
sensi degli artt. 186 e 187 del Codice della strada e della L. 41 del 23/03/2016; 

 per eseguire gli accertamenti di cui sopra è necessario provvedere all’acquisto di 
reagenti specifici; 

 è stato richiesto alla ditta Instrumentation Laboratory SPA, affidataria del contratto di 
noleggio dell’apparecchiatura presso il Laboratorio di Prevenzione di Cremona, da 
utilizzare per le analisi, specifico preventivo, come da documentazione agli atti; 

 
Preso atto che il responsabile del Laboratorio di Cremona ha determinato la quantità minima di 
reagenti necessaria per avviare le prove di messa a punto della metodica dell’apparecchiatura; 
 
Quantificato in € 2.903,80 IVA esclusa l’onere per il quantitativo minimo di cui sopra; 
 
Dato atto che, qualora il protocollo d’intesa venisse sottoscritto, l’onere per la fornitura dei 
reagenti necessari per l’esecuzione dei test verrà assunto con specifico atto; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
 
1. di affidare alla ditta Instrumentation Laboratory SPA, titolare del contratto di noleggio 

dell’apparecchiatura presso il Laboratorio di Prevenzione di Cremona,  la fornitura di 
reagenti per il quantitativo minimo necessario per avviare le prove di messa a punto della 
metodica dell’apparecchiatura (CIG ZDC1ACB24C); 

 
2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è di € 3.542,64 IVA 22%  

inclusa e viene registrato al competente conto di costo  del bilancio sanitario per l’anno 
2016 di questa Agenzia;  

 
3. di dare atto che, qualora il protocollo d’intesa di cui in premessa venga sottoscritto, l’onere 

per la fornitura dei reagenti necessari per l’esecuzione dei test verrà assunto con specifico 
atto; 

 
4. di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, 

il responsabile del Laboratorio di Prevenzione di Cremona;  
 
5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 

della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Aldo Bellini 


